Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2023 Pagina 37941

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

7438 Resolucion de 12 de diciembre de 2023 de la Direccion General
de Trabajo, por la que se dispone la inscripciéon en el registro
y publicacién del acuerdo de calendario laboral del convenio
colectivo del sector Construccion y Obras Publicas.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral con nimero de
expediente 30/01/0399/2023; denominado Construccién y Obras Publicas; codigo
de convenio n°® 30000345011981; ambito Sector; suscrito con fecha 28/11/2023
por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucidon a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 12 de diciembre de 2023.—El Director General de Trabajo, Juan Marin
Pérez.

Acuerdo de la Comision Paritaria del dia 28 de noviembre de 2023 de
aprobacion de calendario laboral del convenio colectivo del sector de la
Construccién y Obras Publica de la Regiéon de Murcia para el aiio 2024

Reunidos en la sede de FRECOM, en representacion de la parte empresarial
FRECOM vy por la parte social los sindicatos UGT-FICA y CCOO, se ha alcanzado el
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral del convenio colectivo del
Sector de la Construccién y Obras Publicas de la Region de Murcia, para el afio
2024.

Y sin mas asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el
encabezamiento.

FRECOM CCOO UGT-FICA

NPE: A-291223-7438



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2023 Pagina 37942

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR
DE CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS DE
2024

REGION DE MURCIA

Dia |Enero| Febr [ Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio [Agosto| Sept | Oct Nov Dic Dia
1 FN 8 8 FN S 8 8 D 8 FN D 1
2 8 8 S FL 8 D 8 8 8 8 S 8 2
3 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 3
4 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 4
5 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 5
6 FN 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FN 6
7 D 8 8 D 8 D 8 S 8 8 S 7
8 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 8
9 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S FN 9
10 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 10
11 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 11
12 8 8 8 8 D 8 8 8 8 FN 8 8 12
13 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 13
14 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 14
15 8 8 8 8 8 S 8 FN D 8 8 D 15
16 8 8 S 8 8 D 8 8 S 8 16
17 8 S D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 17
18 8 D 8 S 8 8 D 8 8 8 8 18
19 8 8 FN 8 D 8 8 8 8 S 8 8 19
20 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 20
21 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 21
22 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 22
23 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 23
24 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 24
25 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 25
26 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 26
27 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 27
28 D 8 FN D 8 8 D 8 S 8 8 S 28
29 8 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 8 D 29
30 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 30
31 8 D 8 8 S 8 31
Total D| 21 21 17 20 22 19 23 20 19 23 20 16 241
TotalH| 168 | 168 | 136 | 160 | 176 | 152 | 184 | 160 | 152 | 184 | 160 | 128 | 1.928
Vacaciones (22 x 8 horas) -176
Resto de horas a disfrutar de acuerdo al parrafo 3°, afio 2024 -16
TOTAL JORNADA ANO 2024 1.736

1.- Para la confeccién de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que
habran de trasladarse en funcién de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladara al dia anterior o posterior.

2.- Las jornadas No Laborables de los dias 2 de Abril y 17 de Septiembre se fijan exclusivamente para el
municipio de Murcia. Para el resto de municipios de la Region estas jornadas NO laborables podran trasladarse a
otras fechas laborables en funcién de sus propias Fiestas Locales, todo ello de acuerdo con los representantes

legales de los trabajadores.

3.- El resto de 8 horas se disfrutaran los dias que acuerden empresa y trabajador, siempre que de distribuirse en
jornada o jornadas completas de ocho horas no afecte a mas del 30% de la plantilla, a no ser que asi lo admita la

empresa por motivos de produccion o de organizacion del trabajo.

FN: Fiesta Nacional; FR: Fiesta Regional; FL: Fiesta Local;

NL: No Laborable

NPE:

A-291223-7438 BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11120/2023	Resolución Rectoral n.º 591, de 19 de diciembre de 2023, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación de su presupuesto de 2024 y sus normas de ejecución en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11354/2023	Resolución de 26 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 21 de dicie
	11355/2023	Resolución de 26 de diciembre de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 21 de dicie
	11361/2023	Resolución de 26 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administració
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	11068/2023	Anuncio de la Resolución R-1871/2023 de 18 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	11113/2023	Anuncio de la Resolución R-1.883/2023 de 19 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	11335/2023	Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia celebrado el día 26 de diciembre de 2023, por el que se aprueba la oferta de empleo público de dicha entidad para el ejercicio 2
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	11334/2023	Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto de Turismo de la Región de Murcia celebrado el 26 de diciembre de 2023, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la entidad para el ejercicio 2023.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	11020/2023	Resolución 12 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo del sector Construcción y Obras Públicas.
	11017/2023	Resolución de 18 de diciembre de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Adenda para el curso escolar 2023/2024 al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Forma
	11018/2023	Corrección de errores de la Resolución de 13 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del Cuerpo de Policía Local del Ayunta
	11019/2023	Corrección de errores de la Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del Servicio de Emergencias y Protección Civil del Ayuntamiento d
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	11016/2023	Anuncio de la Resolución de 15 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto ejecución de instalación solar fotovoltaica para conexión a red PV Sunshine de To
	11082/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente de modificación de oficio la AAI20200018 del titular Energyworks Cartagena, S.L., para su instalación en el TM de Cartagena, y se acuerda recopilar en un
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Gerencia Territorial de Justicia
	10810/2023	 Instrucción 2/2023. Acceso a la información judicial por parte de los medios de comunicación y ciudadanía. Expediente Gubernativo 417/2023.
	IV. Administración Local
	Murcia
	11220/2023	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas municipales de gestión y recaudación de tributos locales y resto de ingresos de derecho público, del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana, del impu
	Bullas
	11199/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para 2024
	Campos del Río
	10969/2023	Informe de la Comisión Especial de Cuentas de la Entidad de Ayuntamiento de Campos del Río sobre la debida justificación de la Cuenta General del ejercicio 2022.(Expte. 1411/2023).
	Fortuna
	11212/2023	Aprobación definitiva de modificación de créditos en el Presupuesto General para 2023. Expte. 2111/2023.
	Las Torres de Cotillas
	11357/2023	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto 2023, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en la modalidad de suplemento de crédito S.C 44/2023.
	Mazarrón
	11008/2023	Anuncio de información pública de licencia de actividad de tetería-cafetería y sala de baile en paseo de la sal, de Puerto de Mazarrón.
	Moratalla
	10965/2023	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso de selección para cubrir 1 plaza de Subinspector de Policía Local, mediante concurso-oposición por promoción interna.
	Mula
	11317/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio de Albergue Juvenil.
	Murcia
	11026/2023	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2024.
	11101/2023	Aprobación definitiva del proyecto de Estudio de Detalle que afecta a la parcela M3 de la unidad de actuación n.º 5 del plan parcial CR-5 (TA-379). 
	San Pedro del Pinatar
	10904/2023	Licitación otorgamiento de autorizaciones para la explotación de los servicios de temporada en las ZDPMT del término municipal de San Pedro del Pinatar.
	11173/2023	Información pública para implantación de aparcamiento de gran superficie y ampliación de marquesina y cobertizo para empresa de transportes por carretera, en Los Veras.
	Totana
	11059/2023	Aprobación definitiva de modificación de diversas ordenanzas fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-28T19:53:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



